
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 maj 2021  31 dhjetor 2020 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  391,459,743.76  308,090,581.36 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  247,007,605.63  313,343,220.61 

Plasmanet në tregun e parasë  4,095,625.56  58,323,427.72 

Letrat me vlerë  567,078,582.98  587,793,209.28 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  251,605,445.38  268,198,383.59 

Mjetet Themelore  6,256,734.42  6,588,913.13 

Mjetet Tjera  2,413,107.17  1,883,488.68 

Gjithsej Mjetet:  1,469,916,844.90  1,544,221,224.37 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  459,109,736.31  566,425,797.59 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  253,130,115.94  269,137,185.35 

Ndaj institucioneve qeveritare  571,179,115.14  508,446,061.87 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  123,159,965.34  138,661,273.30 

Nga huamarrja /et  2,155,166.06  2,154,255.22 

Detyrime Tjera  2,125,887.61  2,539,286.08 

Gjithsej Detyrimet:  1,410,859,986.40  1,487,363,859.41 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  26,857,364.96  24,694,728.84 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  2,199,493.54  2,162,636.12 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  59,056,858.50  56,857,364.96 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,469,916,844.90  1,544,221,224.37 

 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 maj 2021. 

 
Guvernator 

 

  Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 


